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RAPPORT FRA TILSYNSBESØK

Kjernehuset Dagsenter

Mandag 18. desember 2017 kl. 15.00- 16.00

Anmeldt besøk på institusjonen

Til stede: de faste medlemmene Dagny Gärtner Hovig, Gunnar Pedersen og Borgny Flatlandsmo

Kontakt under besøket: daglig leder Maiken Auvi Hellum

TILSYNSUTVALGETS RAPPORT

Tilsynsutvalget viser til sin rapport fra forrige tilsynsbesøk 19. juni 2017, og til

bydelsadministrasjonens kommentarer til den, sak 199/17  i  bydelsutvalgets møte 2.oktober
2017.12.18.

Dagsenteret ønsker og har behov for mer plass og dermed nye lokaler. Aller helst ønskes en

samlokalisering med Abildsø bolig, noe som ville ha synergieffekt til beste for brukerne. Tidligere

(2014) har et nybygg i Abildsøveien 47 vært diskutert, men ble avslått. Som kommentar til dette

punktet i tilsynsutvalgets rapport fra 19. juni 2017 anfører bydelsadministrasjonen i sak 199/17 at
det er sendt sak til byrådsavdeling for eldre, helse og sosiale tjenester vedr. oppføring av en bolig og

dagsenter i Abildsøveien.

Dagsenteret har ikke fått noen informasjon om hvorvidt dette er fulgt opp, og tilsynsutvalget ber om
å bli orientert om hvor saken står og om videre oppfølgning.

De ansatte i dagsentert etterlyste i forrige rapport mer aktivitet i ressursgruppen om tidlig demens
hos psykisk utviklingshemmede i ressursgruppen Aldring og helse. Bydelsadministrasjonen

kommenterer i sak 199/17 at det var arrangert kurs høsten 2016, og at det ble nedsatt

ressursgruppe med representanter for alle boligene og Kjernehuset. Det sies videre at nye tiltak for
kompetanse er under vurdering, men at det ikke er kapasitet til åstarte opp i 2017.

Daglig leder orienterte om at en del sykdom har gjort at ressursgruppa ikke har fungert som planlagt,

men at dette skal følges opp i 2018.

ltilsynsbesøket 19. juni ble det også etterlyst bedre informasjonsflyt mellom de ulike instansene

innen omsorgstjenestene. I kommentaren fra bydelsadminstrasjonen ble det anført at Kjernehuset

ikke har samarbeid med andre i omsorgstjenestene enn boligene.

Daglig leder viste til at mer fleksibilitet i disponering av ansatte mellom institusjonen og boligene ville

kunne bidra til bedre ressursbruk og mindre bruk av vikarer. Det vil særlig være aktuelt ved planlagt
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fravær, og vil også være bedre for brukerne. Dette har vært nevnt i flere sammenhenger, men er ikke

blitt fulgt opp. Det ble imidlertid understreket at informasjon og kontakt er bedre nå enn tidligere.

Det holdes egne samarbeidsmøter mellom boligene og Kjernehuset 2 ganger i året. I tillegg holdes

det ansvarsmøte i boligene for den enkelte bruker en gang i året. Her deltar en rekke fagfolk.
Dagsenteret ønsker også å delta mer på disse møtene.

Mange pårørende føler at de ikke har noe å bidra med i møte med omsorgsapparatet.

Sykefraværet er bedret siden forrige tilsynsbesøk. Det er ikke lenger noen langtidssykemeldte, men

et par medarbeidere har hatt kortere sykefravær i løpet av høsten. Vikarbehovet er dekket inn

gjennom vikar-pool'en. Denne benyttes også av boligene, slik at brukerne er kjent med vikarene.

Ukeplaner settes opp for hver enkelt bruker. Det legges vekt på å samle brukere i mindre grupper

basert på mest mulig likt utviklingsnivå. Viktigst er å motivere brukerne til å prøve noe nytt. En ny,
elektrisk tromme er svært populær.

Verneombudet var på plass før sommeren, med ansvar for HMS. Arbeid med å klargjøre

brannsikkerheten, som de ulike rutinene og hvem som har ansvar for hva, er gjennomført. Det er

også avholdt brannøvelser.

Samtale med en pårørende

Det vises til rapport fra forrige tilsynsbesøk 19. juni 2017, siste avsnitt. Utvalgets leder tok kontakt

med institusjonen med sikte på å få arrangert en samtale/møte med en pårørende eller verge.

Den 14. desember hadde utvalgets leder en telefonsamtale med mor/verge til en av brukerne. Moren

viste til at sønnen ikke har bodd hjemme siden han var 17, og at hun derfor ikke har daglig kontakt

med ham, og derfor heller ikke kan si så mye om hvordan hans daglige liv er. Hun hadde imidlertid
klart inntrykk av at han trives på dagsenteret og er fornøyd.

For egen del etterlyste hun noe mer informasjon om sønnens daglige liv, hva han holder på med

mens han er på dagsenteret. Hun viste også til at sønnen har vedtak om 100% opphold på
dagsenteret, men er usikker på om han får det. Bl.a. er han der bare halv dag på torsdager.

Daglig leder vil undersøke hva som er vedtatt for denne brukeren vedr. torsdagene.

Oslo, 19. desember 2017

Dagny Gärtner Hovig (s) Gunnar Pedersen (s) Borgny Flatlandsmo (s)

Tilsynsrapport oversendt til

- Bydelsadministrasjonen 20.12.2017

- Daglig leder 20.12.2017
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